
令和2年3月6日

えんぱく通年版
プログラム提供者（誘い人）　各位

えんぱく実行委員会
実行委員長　佐藤 彰洋

新型コロナウイルス感染対策（依頼）

　日頃より、えんぱく事業の実施にご理解とご協力を賜り、ありがとうございます。

　さて、 3月 4日、宮崎県においても、新型コロナウイルス感染者が確認されまし
た。3月3日の大分県での感染確認に続き、九州では4県目となります。
新型コロナウイルスの集団連鎖による感染拡大防止や安全確保の観点から、誘い
人の皆様におかれましては、プログラム実施の可否につきまして、改めて検討してい
ただき、実施をされる場合は、以下のような感染対策を講じていただきますようお
願い申し上げます。

◆基本的対応
　①プログラムの開催は自主的な判断に委ねますが、開催人数や開催場所等を考
慮

して、実施の可否について、改めて検討する。
　②プログラムを実施する場合（延岡市ホームページより抜粋）
・風邪のような症状がある人に、参加を控えるよう要請する(事前告知)。
・頻繁な手洗い・うがいや、咳エチケット(咳やくしゃみの際に、マスクや
ティッシュ・ハンカチ、袖、ひじの内側を使って、口や鼻を押さえる)の徹

底
などの周知。
・アルコール消毒液を会場出入口や会場内の複数個所に設置。
・屋内イベントでの定期的な換気の実施。
・相互接触(握手等)の機会を減らす、対面での会話機会を減らすなど実施内容
の工夫。

　　　　　　　　　など

　　誘い人の皆さまには、何卒、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。



【文書取扱】
　延岡商工会議所（えんぱく実行員会事務局）　電話33-6666


